Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Администрация Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2014г. № 35
Об утверждении порядка и условий предоставления социальной выплаты гражданам, осуществившим строительство , или пристрой к жилому дому.
  В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Вагановского сельского поселения:

.

      1.Утвердить порядка и условий предоставления социальной выплаты гражданам, осуществившим строительство , или пристрой к жилому дому.

    2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Вагановского сельского поселения и размещению в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Вагановского сельского поселения                                       А.Н.Сенюков

Утвержден

постановлением

администрации Вагановского  поселения

                                                                                                           от 28.10.2014г.№35
ПОРЯДОК

И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ, ОСУЩЕСТВИВШИМ  СТРОИТЕЛЬСТВО, ИЛИ ПРИСТРОЙ К ЖИЛОМУ ДОМУ

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает Порядок и условия предоставления социальной  выплаты гражданам, осуществившим строительство жилого дома (части жилого дома), или пристрой к жилому дому (части жилого дома),  на оплату работ по первичной технической инвентаризации  индивидуального жилого дома (далее – социальная выплата),  проживающим на территории Промышленновского муниципального района (далее - Порядок).

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

заявители на получение социальной выплаты –  семьи,  одиноко проживающие граждане, осуществившие строительство или пристрой к жилому  дому на оплату работ по первичной технической инвентаризации для получения разрешения на ввод в эксплуатацию жилого дома (части жилого дома) в 2014 году;

уполномоченный орган – администрация Промышленновского городского поселения или  сельского  поселения (далее - уполномоченный орган);

затраты по проведению первичной технической инвентаризации построенных (реконструированных) индивидуальных жилых домов, - затраты гражданина на выполнение технической документации;

специализированная организация - коммерческая организация, оказывающая услуги по проведению технической инвентаризации построенных (реконструированных) индивидуальных жилых домов на основании договора.

2. Порядок и условия приема заявлений

2.1. Социальная выплата  предоставляется гражданам, осуществившим строительство жилого дома,   или пристрой к нему,    однократно в отношении одного индивидуального жилого дома на оплату услуг по первичной  технической инвентаризации в сумме, указанной в договоре со специализированной организацией,  но не более  3 тыс. рублей:

2.1.1. Собственнику, одному из собственников (при долевой, совместной собственности)  индивидуального жилого дома;

2.1.2.    Собственнику, арендатору земельного участка, на котором осуществляется строительство жилого дома, или пристрой  к  жилому дому.

2.2. Гражданин, заинтересованный в получении социальной выплаты, обращается в уполномоченный орган с заявлением по форме согласно приложению № 1, к которому прилагаются копии следующих документов (с предъявлением оригиналов для их сверки и заверения):

-    паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина;

-    разрешение на строительство (реконструкцию) жилого дома или документ,  подтверждающий собственность гражданина на реконструированный дом, или документы, подтверждающие право собственности, право аренды земельного участка, на котором построен жилой дом;

- документы, подтверждающие сумму, необходимую на оплату услуг по технической инвентаризации жилого дома: договор  со специализированной организацией (счет на оплату, квитанция);

- договор банковского счета или иной документ, содержащий реквизиты банковского счета гражданина, для перечисления социальной выплаты.

Заявление о предоставлении социальной выплаты и подтверждающие  документы могут предоставляться гражданином по почте заказным письмом (при этом днем обращения считается дата, указанная на почтовом штемпеле места отправления) или в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием портала государственных и муниципальных услуг, или предоставляться лично.

В рамках межведомственного взаимодействия уполномоченный орган производится запрос выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах гражданина на индивидуальный жилой дом (Управление Росреестра по Кемеровской области).

3. Порядок рассмотрения заявлений
3.1. Заявления граждан подлежат рассмотрению  комиссией, созданной уполномоченным органом,  в 10-ти дневный срок с момента их поступления от гражданина.

3.2. Уполномоченный орган устанавливает наличие (отсутствие) условий для удовлетворения заявления и определяет размер социальной выплаты.

3.3. По результатам рассмотрения заявления уполномоченный орган принимает решение о предоставлении социальной выплаты или об отказе в удовлетворении заявления.

3.4. Уполномоченный орган отказывает в удовлетворении заявления по следующим основаниям:

в заявлении не указаны фамилия, имя, отчество, место регистрации, место фактического проживания, телефон гражданина или лицевой счет гражданина в кредитной организации;

гражданин не представил   в полном объеме документы, указанные в п. 2.2. Порядка;

3.5. На позднее трех дней после рассмотрения заявления уполномоченный орган  направляет гражданину удостоверенную им копию решения комиссии.

4. Порядок предоставления и  использования социальной выплаты
4.1. В десятидневный срок после удовлетворения заявления, уполномоченный орган осуществляет перечисление социальной выплаты на лицевые счета граждан, открываемые ими в банковских учреждениях.

4.2. Гражданин  в 5-дневный  срок со дня получения социальной выплаты обязан произвести оплату затрат по первичной технической инвентаризации индивидуального жилого дома (части жилого дома).

4.3. В случае использования социальной выплаты на иные цели гражданин обязан вернуть социальную выплату на счет уполномоченного органа. В противном случае уполномоченный орган вправе обратить с иском в суд.

Приложение N 1 к Порядку

                                                                                                             От 28.10.2014 № 35
Главе _____________________поселения

____________________

                                                                                                                                                     (Ф.И.О.

                                              от Ф.И.О. гражданина

Место регистрации

Место фактического проживания

Телефон

Лицевой счет гражданина в кредитной организации

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить социальную выплату на оплату работ по  проведению первичной технической инвентаризации построенного (реконструированного) индивидуального жилого дома (части жилого дома) по адресу:  __________________________________________________________________________

(адрес жилого дома, ориентировочная площадь жилого дома)

__________________________________________________________________________ (наименование специализированной организации, с которой заключен договор на оказание услуг по проведению технической инвентаризации

построенных (реконструированных) индивидуальных жилых домов,

дата и номер договора, стоимость услуг по договору)

Приложения:

	Наименование документа
	Отметка о принятии

	Копия паспорта гражданина

	Копия договора на проведение технической инвентаризации (счета на оплату, квитанции)

	Копия документа, подтверждающего право собственности (аренды) земельного участка, на котором построен (реконструирован) жилой дом (часть жилого дома)

	Копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилой дом (часть жилого дома)

	Копия разрешения на строительство (реконструкцию) жилого дома (части жилого дома)

Настоящим подтверждаю, что сведения, содержащиеся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, являются верными и точными на нижеуказанную дату. Обязуюсь использовать социальную выплату на оплату работ по технической инвентаризации построенного (реконструированного) жилого дома (части жилого дома) в течение 5 дней со дня получения.

Ф.И.О. ______________________________________________/ ______________

                                                                                                                 подпись

«_____» ____________________20___г.